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به کساني که حجاب ندارند احترام بگذاریم
احمد خاتمي: در مراسم  عزاداری امام حسین(ع) 
باید حتی به کسانی  که ظاهر دینی و مذهبی 
و حجاب ندارند احترام بگذاریم، چه بسا این 
مجلس سبب تحول و دگرگونی فرد شود. مدیران 
هیئت ها نباید سکولار باشند، مجلس حسینی 
شور دارد، باید رشد شعور نیز داشته باشد. (ایسنا)

مسئله حصر را نباید به عرصه عمومي کشاند
غلامرضا ظریفیان: مسئله حصر را نباید به 
عرصه عمومی کشاند. اصلاح طلبان متوجه این 
پیچیدگی ها هستند. با توجه به تجربه ای که در 
گذشته وجود دارد،  حصر باید در بستر خاص خود 
پیگیری شود که البته به نظر می رسد گشایش هایی 

در حال اتفاق افتادن است.(خبرآنلاین)

اصلاح طلبان رابطه خود را با رهبري بیشتر کنند
آیت االله محسن غرویان: توصیه می کنم 
اصلاح طلبان از چهره هایی استفاده کنند که پیوند 
و رابطه خودشان را با مقام معظم رهبری بیشتر و 
دیدگاه های خودشان را با ایشان هماهنگ تر کنند، 
یعنی قرائتی از مردم سالاری دینی ارائه کنند که 
در چارچوب همان دیدگاه های رهبری باشد.(ایلنا)
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برنامه های رئیس جمهوری
 در نیویورک 

ایسنا: معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر  �
رئیس جمهور برنامه های روحانی را در سفر به 
نیویورک برای حضور در هفتادودومین اجلاس 
مجمع عمومی سازمان ملل تشریح کرد. پرویز 
اسماعیلی گفت: «حجت الاسلام حسن روحانی 
در این سفر برنامه های فشرده و مختلفی دارند 
که سخنرانی در جمع سران کشورهای حاضر 
در مجمع عمومی سازمان ملل متحد و تشریح 
آخرین مواضع کشورمان درخصوص مهم ترین 
مسائل منطقه ای و بین المللی و همچنین 
وضعیت اندوهبار مسلمانان میانمار، از جمله 

آنهاست».
اسماعیلی دیدار صمیمی با نخبگان و ایرانیان 
مقیم آمریکا، دیدار با علمای دینی و رهبران 
جوامع اسلامی آمریکا، نشست و گفت وگو با 
نخبگان سیاست خارجی و رؤسای اندیشکده های 
فکری در آمریکا، گفت وگو با مدیران و سردبیران 
ارشد رسانه های بین المللی و مطبوعات را از دیگر 
برنامه های رئیس جمهور در سفر به نیویورک 

عنوان کرد. 
او گفت: «روحانی همچنین با دبیرکل سازمان 
ملل متحد و تعدادی از سران کشورهای حاضر 
در حاشیه مجمع عمومی دیدار و درباره مسائل 

دوجانبه و بین المللی گفت وگو خواهد کرد».
دیدار صمیمی رئیس جمهوری با نخبگان 
و ایرانیان مقیم آمریکا به عنوان اولین برنامه 
رئیس جمهوری در نیویورک، در ساعت هشت 
عصر به وقت محلی و حدود ساعت پنج صبح 

امروز (دوشنبه) پیش بینی شده است. 
رئیس جمهور  وارد  نیویورک شد 

رئیس جمهوري شب گذشته به وقت تهران 
وارد فرودگاه جان اف کندي شد و مورد استقبال 
رئیس دفتر نمایندگي ایران در سازمان ملل و 
جمعي از دیپلمات هاي این دفتر قرار گرفت. 
نهاوندیان، واعظی، آشنا و ستاری، حسن روحانی 

را در این سفر همراهی می کنند.
رئیس جمهوری پیش از ترک تهران در جمع 
خبرنگاران در فرودگاه مهرآباد گفت: «در کنار 
سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل، 
نشستی با مدیران مسئول رسانه های جمعی 
آمریکا، اجلاسی با سیاست مداران و مسئولان 
اندیشکده های آمریکا، اجلاسی با رهبران اسلامی 
آمریکا و ایرانیان مقیم آمریکا داریم و در همه این 
جلسات، مسائلی که لازم است، مطرح می شود».

او ادامه داد: «آنها ۳۵۳ روز در سال علیه ما 
تبلیغ می کنند و دو، سه روز هم نوبت ما می شود 
که مواضع خود را اعلام کنیم. متأسفانه تبلیغات 
جهانی معمولا نسبت به کشورهای اسلامی و 

به ویژه ایران با واقعیت فاصله زیادی دارد».
روحانی افزود: «در این سفر، ملاقات های 
دوجانبه در حد فرصت محدودی که هست، با 
سران کشورهای بلژیک، سوئد، اتریش، فرانسه، 
انگلیس، ژاپن، پاکستان، آفریقای جنوبی و بولیوی 
داریم. در این دیدارها درباره روابط دوجانبه، 
مسائل منطقه ای، برجام و مسائل مربوط به سایر 
بخش های جهان ازجمله میانمار مذاکره داریم».

او با اشاره به اینکه در حاشیه اجلاس مجمع 
عمومی سازمان ملل، اجلاس های دیگری هم 
برگزار می شود، گفت: «اجلاسی توسط سازمان 
همکاری های اسلامی در رابطه با میانمار و 
اجلاسی هم با موضوع محیط زیست و آب وهوا 
تشکیل می شود». رئیس جمهوری با بیان اینکه 
همان طور که رهبر انقلاب فرمودند، ما خواهان 
روابط گسترده و سازنده با جهان هستیم، عنوان 
کرد: «ما می خواهیم با کشورهای دوست روابط 
خود را گسترش داده و با کشورهای منطقه روابط 
خوب و مناسبی داشته باشیم. معضلات منطقه 
راه حل نظامی ندارد، بلکه راه حل سیاسی داشته 
و موضوع تروریسم هم باید توسط همه کشورها 
حل و فصل شود». او درباره برجام نیز گفت: «امروز 
در جهان اتفاق نظر وجود دارد که برجام توافقی 
است که به نفع امنیت، ثبات و توسعه منطقه 
و جهان است. مخالفان برجام به دو، سه کشور 
محدود می شوند؛ از آن جمله عده ای در آمریکا 
احساس می کنند که کمک کرده اند که سفره ای 
باز شده؛ اما اکنون از خوردن غذا محروم هستند و 
در اتاق بغلی نشسته اند. این طرف شادی می کند 
و این شادی آنها را اذیت می کند؛ در حالی که آنها 
می توانند وارد اتاق شوند و اگر اخلاق بد خود را 
کنار بگذارند، می توانند سر سفره باشند. ما در این 
سفر جلسه ای درباره برجام با سران کشورهای 

دیگر خواهیم داشت».
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اینکه مسئله 
میانمار بسیار فاجعه بار و تأثربرانگیز است و جزء 
فجایع کم نظیر در تاریخ محسوب می شود، تأکید 
کرد: «همه باید نسبت به این فاجعه حساسیت 
نشان دهیم و اقدامات دولت و ارتش میانمار را 

محکوم کرده و به آوارگان کمک کنیم».
او در پایان گفت: «امیدوارم دیدارهای ما در 
این سفر موجب برکت برای کشورمان شود. این 
سفرها بسیار مفید است؛ زیرا با سران کشورهای 
متعددی می توان دیدار داشت و افکار و نظرات 
خود را منتقل کرد؛ در حالی که سفر به همین 
کشورها، زمان زیادی می برد. امیدوارم این سفر 

موجب خیر و برکت برای کشورمان شود».

روزنه

شرق: سخنگوی قوه  قضائیه روز گذشته در صدوهجدهمین نشست خبری، 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا پرونده «محمود خاوری» متهم پرونده 
اختلاس سه هزار میلیاردی، به  صورت غیابی رسیدگی می شود، گفت: «بله، ما 
همه تلاش خود را برای برگرداندن این فرد از طریق اینترپل انجام دادیم که 
نتیجه نداشت؛ حتی از طریق رسانه ها هم اعلام کردیم که وی بازگردد، اما این 
فرد بازنگشت و همین جا هم مجددا اعلام می کنیم که اگر بیاید، حتما به نفع 
او خواهد بود؛ چون اگر در دادگاه باشد می تواند از خود دفاع کند و اگر نباشد، 
حکم او به  صورت غیابی صادر می شود؛ بنابراین دادگاه این فرد فکر کنم اواخر 

برج هشت مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت».
حجت الاسلام محسنی اژه ای، درباره اینکه چرا رسیدگی به پرونده خاوری 
این قدر با تأخیر صورت گرفته است و اینکه آیا قوه  قضائیه ابزارهای لازم را 
برای محاکمه این فرد دارد، افزود: «اگر ایشان محکوم به حبس شود، دست ما 
نیست که حکم را اجرا کنیم و شاید یکی از دلایلی که تاکنون پرونده وی طول 
کشیده است، همین موضوع باشد که ما موفق به بازگرداندن ایشان نشده ایم. 
در صورتی که احکام صادرشده مرتبط با مسائل مالی باشد، می توانیم در 
رابطه با اموال وی در داخل یا خارج از کشور اقدام قانونی را انجام دهیم؛ اما 

اگر ایشان محکوم به حبس شود، ممکن است نتوانیم حبس را اجرا کنیم».
درباره پرونده احمدی نژاد  از  دیوان محاسبات بپرسید

او همچنین در پاسخ به این پرسش که جایگاه دیوان محاسبات در رسیدگی 
به پرونده ها چگونه است و اینکه علت اعتراض های محمود احمدی نژاد در 
این راستا چیست، عنوان کرد: «درباره این پرونده ها باید از خود دیوان محاسبات 
سؤال کرد؛ چراکه آنان برای خود دادسرا و دادگاه دارند و در چارچوب اختیار 
خودشان به پرونده ها می پردازند؛ به این صورت که چنانچه کسی از کارکنان 
دولت و حکومت تخلفی کند، دیوان محاسبات براساس اختیارات به آن 

رسیدگی می کند».
سخنگوی قوه  قضائیه افزود: «اگر دیوان محاسبات در بررسی پرونده کسی 
به جایی برسد که تشخیص دهد جرمی وجود دارد، آن را به قوه قضائیه ارجاع 
می دهد، اما اینکه درحال حاضر در زمینه احکامی که برای آقای احمدی نژاد 
اعلام کرده اند، محتوای پرونده ها چگونه است من اطلاعی ندارم؛ چراکه این 
موضوع به دیوان محاسبات مربوط می شود و آنان باید در صورتی که جرم را 

تشخیص داده اند، به قوه قضائیه ارجاع دهند».
او همچنین در مورد اینکه چرا پس از گذشت چهار سال پرونده منتسب به 
احمدی نژاد هنوز منتج به نتیجه نشده است درحالی که اخیرا قاضی پرونده او 
گفته اند درخصوص شکات خصوصی تبرئه شده و فقط پرونده مجلس باقی 
مانده است، گفت: «طبق قانون نظر داریم به آن عمل کنیم، اما قبول داریم 

که زمان برده است».
هنوز  زمان دادگاه پرونده دکل نفتی تعیین نشده  است

محسنی اژه ای درباره آخرین وضعیت پرونده «دکل نفتی» نیز عنوان کرد: 

«این پرونده از لحاظ محتوا بزرگ بود و مدت ها طول کشید. کیفرخواست آن 
صادر شده و به دادگاه رفته، اما هنوز در دادگاه تعیین وقت نشده است». او 
درخصوص تعداد متهمان این پرونده، گفت: «الان نمی دانم، ولی بیش از یک 
متهم دارد». او در پاسخ به سؤال خبرنگاری درخصوص اینکه پرونده بابک 
زنجانی به وسیله چند قاضی مورد بررسی قرار گرفته، خبرهای غیرموثقی 
مبنی بر کنارگذاشته شدن یکی از قضات رسیدگی کننده به پرونده شنیده شده، 
آیا این خبر مورد تأیید است یا نه؟  گفت: «خیر. پرونده وقتی به دادگاه رفت، 
توسط آقای سراج مورد بررسی قرار گرفت اما وقتی ایشان به سازمان بررسی 
رفت، طبیعتا دیگر نمی توانست کار قضاوت انجام دهد. نسبت به دو نفر در 
این پرونده حکم نقض شد و به شعبه هم عرض رفت، نهایتا یک جلسه مانده 
که به آخرین دفاعیات رسیدگی شود، اگر فردا جلسه ای باشد، آخرین جلسه 
رسیدگی است. آقایان سراج، صلواتی و مقیسه به این پرونده رسیدگی می کنند 

و مشغول فعالیت هستند».
معاون اول دستگاه قضا در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه بر 
اساس اصل ۱۴۲ قانون اساسی آیا مسئولان فهرست اموال خود را به قوه 
قضائیه ارائه داده اند، افزود: «کسانی که در دولت یازدهم بودند و در دولت 
جدید نیستند، اگر اشتباه نکنم ۱۲ نفر هستند که شش نفر از آنها گزارش 
پایان دوره خود را به قوه قضائیه داده اند که از این بابت من از آنها تشکر 
می کنم، چون تعدادی در موقع مقرر و تعدادی حتی زودتر از موعد مقرر 
پاسخ دادند. از دولت دوازدهم ۹ نفر فهرست اموال خود را ارائه دادند که 
از این ۹ نفر دو نفرشان اعضای جدید دولت هستند؛ مثل عیسی کلانتری. 
هفت نفر دیگر کسانی هستند که در دولت قبلی و دولت فعلی حضور دارند».
او در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه در بهمن ماه درخصوص رسیدگی به 
فهرست اموال مسئولان گفتید نمی شود تا اردیبهشت ماه این قانون را اجرا 
کرد و ایراداتی دارد، عنوان کرد: «این قانون در مجمع مورد بررسی قرار گرفت 
و تصویب شد اما اختلافاتی پیش آمد، برای مثال ماده شماره یک در حال 

اجراست اما سایر مواد مشکلاتی دارد و آیین نامه آن هم هنوز کامل نشده 
است. به هر تقدیر بخشی از مصوبه در حال انجام و بخشی از آن معلق 

مانده است».
محسنی اژه ای درباره اینکه آخرین وضعیت پرونده حقوق های نامتعارف به 
چه شکلی است و آیا کسانی که مبالغ اضافی را به خزانه کشور بازگردانده اند 
حق دارند آن را مجددا دریافت کنند یا نه، گفت: «این موضوع به دیوان 
محاسبات مربوط می شود که باید از خود آنان سؤال کنید. اما از ناحیه دولت 
کسی به عنوان متهم به دستگاه قضائي معرفی نشده است. قوه قضائیه نیز 
براساس گزارش های دیوان محاسبات در این زمینه عمل می کند که اگر آنان 
محکوم شدند باید مال اضافی را بازگردانند و حتی شاید مجازات هم بشوند، 
اما نکته این است که همه در این پرونده مرتکب جرم نشده اند؛ برخی پولی را 
که گرفته اند باید بازگردانند و در برخی موارد هم گیرنده پول مجرم نبوده، بلکه 
کسی که پول را داده، مجرم بوده است و من نیز از روند بررسی این موضوع در 

دیوان محاسبات که در رسانه ها مطرح شده، گزارش دقیقی ندارم».
او ادامه داد: «کسانی که در دیوان محاسبات یا در هرجای دیگري گفته اند 
که این موارد مشکل قانونی نداشته، ما از آنها یک سؤال داریم آن هم اینکه 
آیا تمامی بانک ها، مؤسسه ها، شرکت ها و دفاتر بیمه ای که مسئولانش از آنها 
پاداش دریافت کرده اند و مبالغی را در پایان سال به عنوان پاداش برای خود 
برداشته اند، سودده بوده اند یا خیر؟ اگر سودده بوده اند که مشکلی ندارد، اما 
اگر چنین نبوده حتما اشکال دارد و تا آنجایی که ما خبر داریم همه این بیمه ها، 

شرکت ها و بانک ها سودده نبوده اند».
محسنی اژه ای در پاسخ به سؤال دیگری درخصوص اظهارات آقای 
نوبخت و اظهار بی اطلاعی ایشان مبنی بر صدور کیفرخواست برای ۲۰ نفر در 
پرونده حقوق های نامتعارف گفت: «گفتیم دولت چیزی از سمت قوه  قضائیه 
اعلام نکرده است. دیوان محاسبات هم همین طور. اینها بر اساس گزارشات 

بازرسی کل کشور بوده است».
این را  از   وزیر اطلاعات بپرسید

خبرنگاری از سخنگوی قوه  قضائیه پرسید که اواسط ماه گذشته وزیر 
اطلاعات اعلام کرد که به مرتبطان «سایت آمدنیوز» تذکر داده ایم؛ این موضوع 
تداعی می کند که دسترسی به این مرتبطان وجود دارد؛ سؤال اینجاست که 
چطور به تذکر بسنده شده و آیا قوه  قضائیه از دستگاه اطلاعاتی خواسته است 
که به این موضوع ورود کند یا خیر؛ با خنده گفت: «خوب است این سؤال را 
از جناب علوی بپرسید، نه محسنی». او ادامه داد: «درخصوص شبکه های 
مختلف تلگرامی که جریان های ضدانقلاب، هم از داخل و هم از خارج با 
استفاده از آنها مرتکب جرائم سنگین می شوند، قوه  قضائیه تلاش دارد و اقدام 
می کند و از دستگاه های مختلف ازجمله وزارت اطلاعات نیز در مقاطعی 

کمک گرفته  شده و بعدها نیز گرفته می شود».
ادامه در صفحه ۷

سخنگوی دستگاه قضا: 
قبول داریم که پرونده احمدى نژاد طول کشیده است

هرچه به زمان برگزاری رفراندوم اقلیم کردستان 
نزدیک تر می شویم، معادله پیچیده تر می شود. علی 
شمخانی، دبیر شورای امنیت ملی، یکی از مقامات 
ایرانی است که در دو ماه گذشته که موضوع رفراندوم 
اقلیم جدی تر شده،  چندین بار مخالفت ایران را با این 
اقدام اعلام کرده  است. او این بار به اقلیم یادآوری کرده 
مرزهای فعلی تنها با عراق یکپارچه پابرجاست و در 
صورت جدایی اقلیم کردستان از عراق، همه گذرگاه های 
مرزی این منطقه با ایران مسدود می شود: «توافقات 
مرزی صرفا با محوریت دولت مرکزی عراق پابرجا بوده و 
جدایی اقلیم کردستان از دولت، به معنای مسدودشدن 

آنهاست».
دریابان علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و 
دبیر شورای عالی امنیت ملی، در گفت وگو با  خبرگزاری 
صداوسیما، درباره موضع ایران در قبال برگزاری 
همه پرسی در اقلیم کردستان عراق، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان دوست و هم پیمان برادران کُرد 
که همواره و در سخت ترین شرایط در کنار آنها بوده 
 است، برگزاری رفراندوم را تأمین کننده منافع اقلیم 

کردستان ارزیابی نمی کند و با آن مخالف است. 
او برگزاری رفراندوم را موجب شکل گیری تهدیدات 
جدید و شکننده علیه اقلیم کردستان عنوان و اظهار کرد: 
در شرایطی که عراق با تلاش و جانفشانی مردم این کشور 
اعم از عرب، کُرد، ترکمن و... به مرحله پایانی پاک سازی 
خاک خود از لوث وجود تروریست های تکفیری نزدیک 
می شود، این اقدامات که وجاهت و اعتبار قانونی نیز 
ندارند، به طور قطع اثراتی ضدامنیتی بر منطقه، عراق و 

به ویژه اقلیم کردستان خواهد داشت.
شمخانی با اشاره به نقش تعیین کننده، مؤثر و درخور 
توجه کُردها در دولت عراق و ضرورت تداوم بهره گیری 
از این ظرفیت در مسیر تقویت ساختارهای امنیتی، 
اقتصادی و سیاسی در اقلیم کردستان، افزود: رویکرد 
مخالفت کشورهای همسایه عراق با برگزاری رفراندوم 
در اقلیم، شرایط پیچیده و دشواری را برای کردستان 
پس از رفراندوم ایجاد خواهد کرد. شمخانی در حالی از 
مخالفت همسایگان با این اقدام سخن رانده که ترکیه نیز 
به عنوان همسایه شمالی عراق که بخشی از جمعیتش 
در آن منطقه کُرد هستند، با این رفراندوم مخالفت کرده 
است. ترکیه نیز هشدار داده در صورت انجام رفراندوم 
و جداشدن اقلیم از عراق، مرزهایش را خواهد بست. 

به این ترتیب، اگر رفراندوم اقلیم کردستان انجام شود، این 
منطقه در شرایط حصر قرار خواهد گرفت.

قرار است رفراندوم سوم مهر انجام شود و تاکنون 
به جز ایران و ترکیه، آمریکا نیز با این کار مخالفت کرده 
است.  مسئولان اقلیم گفته اند اگر به جای مخالفت، 
راهبردی ارائه نشود، این رفراندوم برگزار می شود. یکی 
از اصلی ترین موضوعات اختلاف برانگیز اقلیم و دولت 
مرکزی عراق، بر سر مسائل مالی و بودجه ای است که 
دولت مرکزی باید به این منطقه بدهد؛ اما این کار را 
نمی کند. همچنین سهم کُردها در قدرت که همیشه 
مسئله محل اختلاف آنها با دولت مرکزی بوده نیز مطرح 
است. این در حالی است که دولت مرکزی عراق، در 
سال های اخیر، درگیر مسئله مبارزه با داعش و آزادکردن 

سانت به سانت کشور از دست داعش است.  

جدایی اقلیم و پایان یافتن تمام توافق ها
دبیر شورای عالی امنیت ملی با تبیین اقدامات و 
فعالیت های سیاسی و دیپلماتیک جمهوری اسلامی 
ایران از طریق گفت وگوی نزدیک با مسئولان اقلیم 
کردستان، دولت عراق و همسایگان این کشور افزود: ایران 
به طور قطع صرفا، دولت واحد، یکپارچه و فدرال عراق 
را به رسمیت می شناسد. نماینده مقام معظم رهبری 
با اشاره به موضع  تغییرناپذیر جمهوری اسلامی ایران 
درباره ضرورت حفظ تمامیت ارضی و وحدت سرزمینی 
عراق، افزود: هرگونه خدشه به این اصل راهبردی، 
موجب بازبینی و تغییری جدی در روند همکاری موجود 

میان ایران و اقلیم کردستان عراق خواهد شد.
او مشروعیت معابر و گذرگاه های مرزی جمهوری 
اسلامی ایران با مناطق اقلیم کردستان عراق را صرفا 

به  دلیل وجود اقلیم به عنوان بخشی از عراق یکپارچه 
عنوان و اظهار کرد: توافقات مرزی صرفا با محوریت 
دولت مرکزی عراق پابرجا بوده و جدایی اقلیم 
کردستان از دولت مرکزی عراق به معنای مسدودشدن 
تمام معابر و گذرگاه های مشترک مرزی خواهد بود. 
شمخانی در بخش دیگری از اظهارات خود، با اشاره 
به وجود توافق های نظامی و امنیتی میان ایران و 
اقلیم کردستان عراق، خاطرنشان کرد: جدایی اقلیم 
کردستان از خاک عراق، به مفهوم پایان یافتن تمام این 
توافقات خواهد بود و پس از آن ایران در چارچوب تأمین 
امنیت مرزهای مشترک در رویکرد خود برای مقابله با 
حضور و فعالیت ضدانقلاب ایرانی که در مناطقی از 
کردستان عراق تردد دارند، به صورت جدی تجدیدنظر 
کرده و با شیوه های کاملا متفاوتی نسبت به گذشته، 
رفتار خواهد کرد. شمخانی با تأکید بر ضرورت تداوم 
گفت وگو برای حل وفصل مسائل موجود و تجدیدنظر 
در اتخاذ تصمیمات شتاب زده افزود: هنوز فرصت کافی 
برای مسئولان کردستان عراق برای اجابت دعوت های 
خیرخواهانه با هدف تأمین منافع جامعه کُردی و کشور 
عراق و جلوگیری از شکل گیری روندهای ضدامنیتی در 

منطقه وجود دارد.
خطایی  راهبردی

سخنگوی وزارت خارجه ایران در گفت وگو با الجزیره 
تصریح کرد: همه پرسی اقلیم کردستان، خطایی راهبردی 
است که ثبات عراق را هدف قرار می دهد. او افزود: 
همه پرسی اقلیم کردستان موجب هرج و مرج و تجزیه 
کشورهای منطقه می شود. به گزارش تسنیم، پارلمان 
اقلیم کردستان عراق، جمعه شب در نشستی به برگزاری 
همه پرسی استقلال این اقلیم رأی داد و برگزاری آن را در 
موعد مقرر خواستار شد. «مسعود بارزانی»، رئیس دولت 
اقلیم کردستان عراق، نیز روز جمعه گفت: همه پرسی 
نمی تواند به تعویق بیفتد و با وجود درخواست ها، 
در موعد مقرر برگزار می شود. بارزانی در اشاره به 
درخواست های آمریکا و کشورهای غربی، تصریح کرده 
است: تاکنون هیچ برنامه شایان اعتنایی برای جایگزینی 
این همه پرسی ارائه نشده است. این در حالی است که 
فؤاد معصوم، رئیس جمهور عراق، با صدور بیانیه ای، 
طرح گفت وگو بین رهبران گروه های سیاسی در بغداد 
و اربیل و همچنین برگزاری نشست های فشرده با هدف 

رسیدن به راه حل های ملموس و فوری را مطرح کرد.

واکنش ایران به رفراندوم استقلال کردستان عراق

فقط مرز عراق را به رسمیت مي شناسیم 
علي شمخاني: رفراندوم برگزار شود گذرگاه هاي مرزي را مسدود مي کنیم

دفتر معاون اول رئیس جمهوری:
دخالتی در امور داخلی 

باشگاه های ورزشی نداریم
ایسنا: دفتر معاون اول رئیس جمهور ضمن  �

تکذیب شایعات و برخی ادعاها مبنی بر دخالت 
این دفتر در امور داخلی باشگاه های ورزشی تأکید 
کرد: سیاست اصولی دولت تدبیر و امید حمایت از 
رشته های مختلف ورزشی، از جمله ورزش فوتبال 
به عنوان یک سرمایه اجتماعی است. در این تکذیبیه 
آمده است: در پی طرح برخی ادعاها و شایعات در 
روزهای اخیر در رسانه ها، به ویژه فضای مجازی؛ دفتر 
معاون اول رئیس جمهور در عین تأکید بر عدم مداخله 
در امور داخلی باشگاه های ورزشی و تکذیب این دست 
از ادعاها اعلام می نماید اساسا دخالت در امور داخلی 
باشگاه های ورزشی هیچ سنخیتی با شرح وظایف این 
دفتر ندارد، خاطرنشان می کند؛ این دفتر در چارچوب 
سیاست اصولی دولت حمایت از بخش ورزش کشور 
و رشته های ورزشی مختلف را وظیفه خود می داند 

و در این راستا از هیچگونه کمکی دریغ نخواهد کرد.

موگرینی: برجام 
محدود به ۲ کشور نیست

ایسنا: فدریکا موگرینی تأکید کرد که برجام توافقی  �
میان دو کشور نیست و تعهدی است که برعهده همه 
جامعه جهانی قرار دارد. فدریکا موگرینی، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در بیانیه ای به شبکه 
ان بی سی اعلام کرد: توافق هسته ای ایران یک توافق 
خوب و محکم است که در راستای منافع همه 
طرف ها قرار دارد. این توافق تنها میان دو کشور نیست 
و تعهدی است که برعهده همه جامعه جهانی قرار 
دارد که یک طرف آن ایران است و مورد حمایت 

قطع نامه شورای امنیت سازمان ملل قرار دارد. 

استانداران باید برنامه های دولت 
را پیگیری کنند

ایسنا: وزیر کشور با بیان اینکه وجود نگاه  �
توسعه ای برای استانداران امری ضروری و مهم 
است، گفت: تمامی استانداران باید برنامه های دولت 
را قبول داشته باشند و پیگیری کنند. استانداران باید 
اهل تعامل و همکاری و پتانسیل ایجاد هماهنگی بین 
دستگاه ها را داشته باشند. عبدالرضا رحمانی فضلی 
افزود: بر اساس ارزیابی هایی که داریم و تقاضایی 
که از سوی برخی از استانداران وجود دارد، دست به 
جابه جایی هایی زده ایم، برخی نیز چهار سال تجربه 
مدیریت در مقام استانداری دارند که جابه جایی آنها 

برایشان باعث کسب تجارب جدید خواهد شد.

دیدار وزیر  اطلاعات
 با فرمانده کل ارتش

 ایلنا: حجت الاسلام سیدمحمود علوی، وزیر  �
اطلاعات، در دیدارهای جداگانه ای با امیر سرلشکر 
ستاد دکتر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش 
و حجت الاسلام والمسلمین محمد حسنی، رئیس 
سازمان عقیدتی - سیاسی آجا دیدار و گفت وگو 
کرد. وزیر اطلاعات پس از دیدار با سرلشکر موسوی 
در ستاد فرماندهی کل ارتش که به منظور تبریک 
انتصاب ایشان صورت پذیرفت؛ با حضور در سازمان 
عقیدتی - سیاسی ارتش با حجت الاسلام والمسلمین 
محمد حسنی، رئیس و جمعی از معاونان و مدیران 
این سازمان دیدار کرد. دکتر علوی از سال ۱۳۷۹ تا 
۱۳۸۸ با حکم فرماندهی معظم کل قوا، ریاست 
سازمان عقیدتی - سیاسی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران را برعهده داشته است.

دیدار امین زاده با مراجع
ایلنا: الهام امین زاده، دستیار اسبق رئیس جمهور در  �

امور حقوق شهروندی در سفری به شهر قم با برخی 
از مراجع قم دیدار و گفت وگو کرد. پیش از این، او در 
گفت وگویی خاطرنشان کرده بود برنامه مدونی برای 
وزارتخانه علوم تهیه کرده تا در صورت نهایی شدن 
گزینه های تصدی وزارتخانه علوم، تحقیقات و فناوري 

آن را در اختیار رئیس جمهور بگذارد.

عضو شوراي مرکزي
حزب اتحاد ملت بازداشت شد

انصاف نیوز: سیاوش حاتم، عضو شوراي مرکزي  �
حزب اتحاد ملت، بازداشت شد. حجت شریفي 
از نزدیکان سیاوش حاتم گفت علت بازداشت و 
حکم کلي، اقدام علیه امنیت و همچنین حضور در 
گروه هاي غیرقانوني تلگرام اعلام شده است. شریفي 
مي گوید سیاوش حاتم مدتي بوده اصلا فعالیت 

خاصي انجام نمي داده است.

فهرستی از زنان توانمند
 به ظریف داده شده

ایسنا: زهرا پیشگاهی فرد، مدیرکل حقوق بشر  �
وزارت خارجه، گفته: چندوقتی است که شورای 
مشورتی زنان در وزارت خارجه تشکیل می شود و 
تاکنون مصوبات خوبی داشته و آقای ظریف نیز با 
تصمیمات و مصوبات این شورا همکاری و همراهی 
داشته است. وی ادامه داد: به تازگی فهرستی ۱۰ الی 
۱۲ نفره از خانم های توانمند تهیه شده تا آنها را به 
آقای ظریف معرفی کنیم تا از این زنان توانمند در 

رده های مدیریتی وزارت خارجه استفاده شود. 
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مهر: سردار سیدمسعود جزایری، سخنگوی ارشد 
نیروهای مسلح، گفت: همه پرسی در کردستان عراق 
زمینه  بروز و ایجاد درگیری های جدیدی در منطقه و 
عراق است و زیان های فراوانی به بار خواهد آورد. 
سیاست درازمدت آمریکا و رژیم صهیونیستی تجزیه و 
تضعیف کشورهای مسلمان منطقه است. وی ادامه 
داد: براین اساس جمهوری اسلامی ایران با هرگونه 

اقدامی که به این امر منجر شود، مخالف است. 
همه پرسی در کردستان عراق زمینه  بروز و ایجاد 
درگیری های جدیدی در منطقه و عراق است که 
زیان های فراوانی به بار خواهد آورد؛ به خصوص برای 
کُردهای این کشور مشکلات فراوانی را در پی خواهد 
داشت. سردار جزایری تصریح کرد: همه باید تلاش 

کنند تا این حرکت تخریبی انجام نشود.

سردار جزایري: همه پرسي در عراق زمینه بروز درگیري در منطقه است


